
                                              СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 
от 18 ноября 2024 года                                                                                 № 99        
 
 
О принятии части полномочий 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет 
депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 
области решил: 

1. Принять от органов местного самоуправления муниципальных 
образований: Николаевское городское поселение, Барановское сельское 
поселение, Славкинское сельское поселение, Дубровское сельское поселение, 
Сухотерешанское сельское поселение, Канадейское сельское поселение, 
Поспеловское сельское поселение, Никулинское сельское поселение, 
Головинское сельское поселение полномочия по решению вопросов местного 
значения в части осуществления контроля за исполнением бюджета, 
контроля за использованием бюджетных средств, внешняя проверка годового 
отчета об исполнении местного бюджета, контроля за соблюдением 
установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности поселения на 2025 год. 

2. Определить органом, осуществляющим принятие части полномочий, 
согласно пункту 1, - Контрольно-счётную палату муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области. 

3. Контрольно-счётной палате муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области заключить соглашения с 
Советами депутатов поселений о принятии части полномочий с 
финансированием на срок с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. 

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 21 ноября 2023 года № 26 «О принятии части полномочий». 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 января 2025 года. 

         
  

Глава муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                       А.Н. Ризаев 


	4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 21 ноября 2023 года № 26 «О принятии части полномочий».

